RESOLUÇÃO SEDUC Nº 93, DE 25 DE JUNHO DE 2025

Altera o Anexo da Resolução SEDUC nº 111, de 06 de dezembro de 2024,

que dispõe sobre as funções de Professor Especialista em Currículo e

Coordenador de Equipe Curricular, e dá providências correlatas

O Secretário da Educação do Estado de São Paulo, à vista do que lhe representaram

a Coordenadoria Pedagógica e a Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos,

Resolve:

Artigo 1º – Fica alterado o Anexo da Resolução SEDUC nº 111, de 06 de dezembro

de 2024, que passa a vigorar com a redação constante do Anexo desta Resolução.

Artigo 2º – Fica revogada a Resolução SEDUC nº 10, de 23 de janeiro de 2025.

Artigo 3º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

ANEXO

(A que se refere o artigo 1º desta Resolução)

Quantidade de Professores Especialistas em Currículo por Diretoria Regional de

Ensino

Diretoria Regional de Ensino Quantidade Total de Professores Especialista em Currículo

ADAMANTINA 21

AMERICANA 28

ANDRADINA 17

APIAÍ 18

ARAÇATUBA 18

ARARAQUARA 27

ASSIS 19

AVARÉ 18

BARRETOS 16

BAURU 31

BIRIGUI 16

BOTUCATU 19

BRAGANÇA PAULISTA 27

CAIEIRAS 28

CAMPINAS LESTE 28

CAMPINAS OESTE 31

CAPIVARI 16

CARAGUATATUBA 18

CARAPICUÍBA 29

CATANDUVA 15

CENTRO 28

CENTRO OESTE 31

CENTRO SUL 29

DIADEMA 21

FERNANDÓPOLIS 16

FRANCA 28

GUARATINGUETÁ 26

GUARULHOS NORTE 29

GUARULHOS SUL 29

ITAPECERICA DA SERRA 26

ITAPETININGA 21

ITAPEVA 14

ITAPEVI 19

ITAQUAQUECETUBA 26

ITARARÉ 17

ITU 21

JABOTICABAL 17

JACAREÍ 26

JALES 17

JAÚ 21

JOSÉ BONIFÁCIO 17

JUNDIAÍ 27

LESTE 1 29

LESTE 2 30

LESTE 3 28

LESTE 4 28

LESTE 5 29

LIMEIRA 28

LINS 19

MARÍLIA 27

MAUÁ 31

MIRACATU 18

MIRANTE DO PARANAPANEMA 17

MOGI DAS CRUZES 27

MOGI MIRIM 28

NORTE 1 31

NORTE 2 27

OSASCO 21

OURINHOS 18

PENÁPOLIS 16

PINDAMONHANGABA 20

PIRACICABA 27

PIRAJU 13

PIRASSUNUNGA 20

PRESIDENTE PRUDENTE 19

REGISTRO 20

RIBEIRÃO PRETO 33

SANTO ANASTÁCIO 17

SANTO ANDRÉ 27

SANTOS 28

SÃO BERNARDO DO CAMPO 29

SÃO CARLOS 21

SÃO JOÃO DA BOA VISTA 28

SÃO JOAQUIM DA BARRA 16

SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 21

SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 26

SÃO ROQUE 17

SÃO VICENTE 29

SERTÃOZINHO 17

SOROCABA 29

SUL 1 30

SUL 2 30

SUL 3 32

SUMARÉ 27

SUZANO 26

TABOÃO DA SERRA 27

TAQUARITINGA 18

TAUBATÉ 19

TUPÃ 17

VOTORANTIM 20

VOTUPORANGA 17